
 
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» листопада 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 
Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» НКРЕКП здійснює державний контроль за дотриманням 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом 

проведення, зокрема позапланових виїзних перевірок. 
 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є обґрунтоване звернення фізичної або юридичної 

особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що належить до особливої групи 

споживачів, її законних прав. 

До НКРЕКП надійшли звернення: 

гр. Кавунець В. А. від 06.03.2023 (вх. НКРЕКП від 07.03.2023 № К-7261/23); 

гр. Рейцен О. Є. від 06.03.2023 (вх. НКРЕКП від 06.03.2023 № Р-7159/23); 

гр. Младзіновської О. І. від 06.03.2023 (вх. НКРЕКП від 06.03.2023 № М-7191/23). 
 

щодо безпідставного відключення ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» об’єкта споживача від електропостачання. 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених зверненнях, в діях 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» вбачаються ознаки 

порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та недотримання Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, зокрема: 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27.12.2017 № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), 

відповідно до якого ліцензіат повинен припиняти електроживлення споживача у 

порядку та у випадках, визначених кодексом системи розподілу та правилами 

роздрібного ринку, а саме: 

пункту 7.5 розділу VII Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ) у частині 

правомірності припинення електроживлення об’єкта споживача. 
 

гр. Мальчуковського В. С. від 03.08.2023 (вх. НКРЕКП від 03.08.2023  

№ М-18640/23) та від 29.08.2023 (вх. НКРЕКП від 30.08.2023 № М-21114/23) щодо 



2 

 

відмови ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» в укладанні 

договору споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії. 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначених зверненнях, в діях 

Товариства вбачаються ознаки порушення вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та недотримання Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії, зокрема: 

підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії відповідно до якого, ліцензіат повинен укладати договори, які є обов’язковими 

для здійснення ліцензованої діяльності, та виконувати умови цих договорів, а саме: 

пункту 2.1.2 глави 2.1 розділу ІІ ПРРЕЕ, яким встановлено обов’язок 

оператора системи розподілу укладати договори про надання послуг з розподілу 

(передачі) електричної енергії з усіма споживачами, електроустановки яких приєднані 

до електричних мереж на території діяльності відповідного оператора системи. Не 

допускається розподіл (передача) електричної енергії до точки розподілу 

електроустановки споживача за відсутності діючого договору про надання послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії з таким споживачем, крім випадку здійснення 

розподілу (передачі) електричної енергії оператором системи до власних 

електроустановок. 
 

гр. Сачка Р. Т. від 25.08.2023 (вх. НКРЕКП від 30.08.2023 № С-21211/23); 

гр. Перетятько Т. В. від 11.09.2023 (вх. НКРЕКП від 12.09.2023 № П-22079/23). 
 

щодо відмови ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» в 

укладанні договору споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії, що 

мітить ознаки порушення: 

підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії відповідно до якого, ліцензіат повинен укладати договори, які є обов’язковими 

для здійснення ліцензованої діяльності, та виконувати умови цих договорів, а саме: 

пункту 4.27 розділу IV ПРРЕЕ у частині недотримання процедури 

переукладення договору споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії 

у зв’язку зі зміною споживача;  

пункту 2.1.2 глави 2.1 розділу ІІ ПРРЕЕ яким встановлено обов’язок оператора 

системи розподілу укладати договори про надання послуг з розподілу (передачі) 

електричної енергії з усіма споживачами, електроустановки яких приєднані до 

електричних мереж на території діяльності відповідного оператора системи. Не 

допускається розподіл (передача) електричної енергії до точки розподілу 

електроустановки споживача за відсутності діючого договору про надання послуг з 

розподілу (передачі) електричної енергії з таким споживачем, крім випадку здійснення 

розподілу (передачі) електричної енергії оператором системи до власних 

електроустановок. 
 

гр. Дудченка А. В. від 06.06.2023 (вх. НКРЕКП від 06.06.2023 № Д-13040/23); 

гр. Стрілець С. Р. від 02.06.2023 (вх. НКРЕКП від 08.06.2023 № С-13168/23) 

надіслане листом Державної інспекції енергетичного нагляду України від 08.06.2023 

№ 7/5.1-1538-23; 

гр. Жадан Н. В. від 16.08.2023 (вх. НКРЕКП від 16.08.2023 № Ж-20039/23). 
 

 щодо врегулювання взаємовідносин з ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» в частині визначення вартості тимчасового приєднання до 

електричних мереж об’єкту замовника, що мітить ознаки порушення: 



3 

 

пункту 10 Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 26.03.2022 № 352 (далі – Порядок № 352) в частині незазначення в 

проєкті технічних умов переліку обладнання, матеріалів та робіт, необхідних для 

надання послуги з приєднання. 
 

гр. Кузнецова М. Ф. (вх. НКРЕКП від 20.02.2023 № К-5994/23 та від 10.07.2023 

№ К-16307/23) щодо врегулювання взаємовідносин із ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», в частині якості розподілу електричної енергії до 

об’єкту споживача, що мітить ознаки порушення: 

підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії у частині обов’язку ліцензіата дотримуватись показників якості послуг з 

розподілу електричної енергії, які характеризують рівень надійності (безперервності) 

електропостачання, комерційної якості надання послуг з розподілу електричної енергії, 

а також якість електричної енергії, перелік та величини яких затверджено НКРЕКП, у 

тому числі загальних стандартів якості електропостачання, а саме: 

підпункту 2 пункту 2.3 глави 2 Порядку забезпечення стандартів якості 

електропостачання та надання компенсацій споживачам за їх недотримання 

затвердженого постановою НКРЕКП від 12.06.2018 №375 (далі – Порядок № 375), 

яким передбачено, що до гарантованих стандартів якості надання послуг ОСР 

належать, зокрема, усунення причин недотримання показників якості електричної 

енергії за результатами розгляду скарги/звернення/претензії споживача або групи 

споживачів (колективної скарги/звернення/претензії) щодо якості електричної енергії з 

дня, наступного за днем, коли ОСР став відомий факт недотримання показників якості 

електричної енергії за результатами проведення вимірювання, або з дня, наступного за 

днем отримання скарги/звернення/претензії, якщо ОСР уже були відомі причини 

недотримання показників якості електричної енергії:  

у строк 30 днів у разі можливості їх усунення оперативними діями персоналу 

ОСР; 

у строк 180 днів у разі необхідності проведення будівельних робіт або заміни 

елементів мережі.  

пункту 13.2.11 глави 13.2 розділу XІІI Кодексу систем розподілу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310 (далі – Кодекс), 

відповідно до якого оператор системи розподілу зобов'язаний усунути причини 

недотримання показників якості електричної енергії протягом 30 днів у разі 

можливості їх усунення простими роботами (оперативними діями персоналу ОСР) або 

180 днів у разі необхідності проведення складних робіт (будівельних робіт або заміни 

елементів мережі). 
 

гр. Ходакової О. О. від 03.10.2023 (вх. НКРЕКП від 03.10.2023 № Х-23897/23) 

щодо правомірності дій ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

під час визначення вартості послуги з тимчасового приєднання електроустановок до 

електричних мереж та невиконання Висновку щодо технічної обґрунтованості вимог 

технічних умов на приєднання, їх відповідності чинним нормам та правилам, наданою 

Державною інспекцію енергетичного нагляду України на звернення заявника. 

За результатами аналізу інформації, викладеної у зазначеному зверненні, в діях 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» вбачаються ознаки 

порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 



4 

 

електричної енергії, та недотримання Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії, зокрема: 

пункту 11 Порядку № 352, в частині невиконання ОСР Висновку щодо 

технічної обґрунтованості вимог технічних умов на приєднання, їх відповідності 

чинним нормам та правилам яким встановлено, зокрема, що перелік обладнання, 

матеріалів та робіт, необхідних для надання послуги з приєднання є необґрунтованим 

та є обовязковим до виконання. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до абзацу 

десятого частини 7 статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» у разі виявлення 

під час проведення позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що 

прямо випливають із питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

проведення позапланової перевірки, Регулятор має право перевіряти такі порушення із 

подальшим застосуванням до суб'єкта господарювання відповідальності, передбаченої 

законодавством. 
 

З огляду на зазначене, відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та постанови Кабінету Міністрів України від 

13.03.2022 № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і 

державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанови НКРЕКП, на підставі яких провести 

позапланові невиїзні перевірки в частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цих заходів, а саме: 

дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23243188) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, а саме пункту 2.1.2 глави 2.1 

розділу ІІ ПРРЕЕ, пункту 4.27 розділу IV ПРРЕЕ, пункту 7.5 розділу VII ПРРЕЕ, 

пункту 13.2.11 глави 13.2 розділу XІІI Кодексу, пункту 10 та 11 Порядку № 352, 

підпункту 2 пункту 2.3 глави 2 Порядку № 375, підпунктів 13, 23 та 31 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії.  

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 

2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю)  

і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Провести позапланову виїзну перевірку ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код 

ЄДРПОУ 23243188) у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


